
UCHWAŁA NR XXXVI/229/2021 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Radków i zagospodarowania tych odpadów 

oraz przejęcia obowiązku wyposażenia nieruchomości w worki służące do zbierania odpadów 
komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust.1 ustawy   z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 i art. 6r 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 ) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposób i tryb zgłaszania 
przez właścicieli nieruchomości nieprawidłowości w świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady. 

2. Gmina Radków przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, odpady komunalne 
zmieszane oraz gromadzone w sposób selektywny będą odbierane w każdej ilości z zastrzeżeniem § 
3 ust. 1 pkt. 7). 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość oraz  sposób odbierania odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne  oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne 

a) w zabudowie wielorodzinnej – raz w miesiącu 

b) w zabudowie jednorodzinnej – raz w miesiącu 

2) odpady selektywnie zebrane takie jak: metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
- 1 x w miesiącu, bezpośrednio z nieruchomości lub na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). 

3) odpady selektywnie zebrane takie jak: papier i szkło - 1 x na kwartał, bezpośrednio  z nieruchomości lub na 
bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

4) przeterminowane leki i odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w  wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - systematycznie w wydzielonym 
pomieszczeniu przy budynku Urzędu Gminy Radków, 29-135 Radków 99 lub do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 

5) zużyte baterie -  systematycznie do pojemników  zlokalizowanych w Urzędzie Gminy,  Szkole 
Podstawowej w Radkowie oraz przy Gminnym Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Radkowie  –  
w godzinach ich pracy lub systematycznie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

6) chemikalia i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe 
oraz zużyte opony – 1x w roku odbiór z nieruchomości lub wyznaczonego miejsca lub dostarczane według 
potrzeb właścicieli do  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe – stanowiące odpady komunalne, pochodzące z samodzielnie 
prowadzonych remontów i innych robót budowlanych na wykonanie, których nie jest wymagane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA25FC0-C703-4076-80DD-956F6EC05507. Podpisany Strona 1



pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do starosty w ilości do 1,00 m3 można 
oddać jednorazowo bezpośrednio z nieruchomości na zgłoszenie lub na bieżąco                        w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zgodnie z  regulaminem Punktu 

8) odzież i tekstylia zbiera się w workach koloru czarnego i przekazuje do odbioru z nieruchomości według 
harmonogramu 1 x w roku lub mieszkańcy oddają do usytuowanych na terenie gminy pojemników lub 
dostarczają własnym transportem do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 4. Odbiór odpadów z nieruchomości odbywał się będzie zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

§ 5. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wymienionych               
w § 3 ust. 1 pkt. 1), 2), 3), 7) 8) nastąpi po umieszczeniu pojemnika/ów  (worka/ów) poza ogrodzeniem 
w miejscu umożliwiającym dojazd. Odpady określone w § 3 ust. 1 pkt. 6) można wystawić luzem. 

§ 6. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany jest we 
Włoszczowie, przy ul. Przedborskiej 89 i świadczy usługi od poniedziałku do piątku w godzinach od 8⁰⁰ do 
14⁰⁰. 

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciel nieruchomości może przekazywać 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: papier i tektura; tworzywa sztuczne; metale; 
opakowania wielomateriałowe; szkło; bioodpady; odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w  wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,                         w szczególności igieł i strzykawek; 
przeterminowane leki; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; odpady 
wielkogabarytowe; zużyte opony; chemikalia i akumulatory; tekstylia i odzież; odpady budowle i rozbiórkowe 
pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót zgodnie                          z wymaganiami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – prawo budowlane 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1333 ze zm.). 

3. Mieszkańcy którzy zdecydują się przekazać odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych czynią to we własnym zakresie. 

4. Przekazanie odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych jest nieodpłatne i  następuje po okazaniu przez mieszkańca dokumentu 
potwierdzającego dokonanie opłaty za odbiór odpadów komunalnych na rzecz Gminy Radków, a  w przypadku 
wątpliwości telefoniczne potwierdzenie tego faktu z pracownikiem Urzędu Gminy. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli  nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać w następujący sposób: 

1) Osobiście 

a) w sekretariacie Urzędu Gminy w Radkowie – pisemnie 

b) w pok. Nr 3 Urzędu Gminy w Radkowie – ustnie do pracownika zajmującego się sprawami gospodarki 
odpadami na terenie gminy Radków lub do kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, 

2) Za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy w Radkowie, 29-135 Radków 99, 

3) Pocztą elektroniczną na adres: radkow@radkow.ugm.pl  

4) Faksem na nr 34/354 11 20 

2. Przypadki nieodebrania odpadów w terminie zbiórki określonym w  harmonogramie, należy zgłaszać 
niezwłocznie, tego samego dnia pod tel. 34/ 354 11 20. 

3. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby od której pochodzi, jej adres, telefon 
kontaktowy oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/214/2021 Rady Gminy w Radkowie z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Radków i zagospodarowania tych odpadów oraz przejęcia obowiązku 
wyposażenia nieruchomości w worki służące do zbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA25FC0-C703-4076-80DD-956F6EC05507. Podpisany Strona 2

mailto:radkow@radkow.ugm.pl


§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                     
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązywania od dnia 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA25FC0-C703-4076-80DD-956F6EC05507. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


